□ 題 字  波多野光裕
□ 例 会  毎週水曜
□ 会 場  都ホテル岐阜長良川

□ 会 長 波多野光裕
□ 副会長 原尾 勝
□ 幹 事 三木 淳
会報委員長 大友 芳宏

会長挨拶【波多野 光裕 会長】
                      会長挨拶 続き

前回の記録
第 1931 回 例会 7 月 17 日（水）
クラブフォーラム（１）

担当：出席委員会

本日の予定
第 1932 回 例会 7 月 24 日（水）
定時総会（前年度決算報告）

担当：会長・前会計

次回の予定
第 1933 回 例会 8 月 7 日（水）
慶祝行事
クラブフォーラム（2）
卓話者 上野ロータリークラブ
会長 山本ヒサ子様
担当：会員増強委員会

皆さん、こんにちは。本日も例会に参加いた

だき、ありがとうございます。
本日は、氷見ロータリークラブより、会長の

前 康彦様、直前会長 吉野様、姉妹クラブ委員

長 田岸様の３名のご来訪をいただき、誠にあり

がとうございます。氷見の方々に対しましては、

改めて、１月１日の出来事に対し、お見舞いを

申し上げます。あとで、ご挨拶をしていただけ

ますので、よろしくお願いいたします。
歴史を紐解いていきますと、氷見ロータリー

クラブとは、岐阜北ロータリークラブが、第５

期である１９８７年５月２３日に姉妹クラブ提

携をいたしました。そして、翌第６期から氷見

ロータリークラブとの交流のため、新たに姉妹

クラブ委員会を立ち上げ、第２４期まで委員会

が単独で存続しました。そして、第２５期に委

員会等の見直しを行い、第２５期より親睦交流

委員会の事業として活動を行っています。
その他にも、この第２５期には、ニコニコボ

ックス委員会がなくなり、同じく親睦交流委員

会の事業として活動を行い、親睦交流委員会自

体が、親睦活動委員会より名称を変更していま

す。つまり、３つの委員会が合併して親睦交流

委員会が誕生したということです。
他の委員会では、広報・雑誌委員会とクラブ

会報記念誌委員会が合併して、会報・広報委員

会が誕生しています。
氷見ロータリークラブとの話に戻りますが、

今年度は岐阜北ロータリークラブの私たちが氷

見ロータリークラブを訪れることになっていま

す。事前の打ち合わせにおきましては、岐阜北

ロータリークラブのスケジュールに最大限のご

配慮をしていただき、日程の変更までしていた

だき感謝・感謝です。
２年に１回の氷見の訪問ですが、そのたびに

感ずることは、岐阜の人の何十倍以上の「おも

てなし」の心が、氷見の人にはあるな～という

ことです。１０月には、ぜひ、若い会員も、ご

自分で感じてください。
この後に、氷見ロータリークラブの皆様より

ご挨拶を頂きますので、本日の私の挨拶は、こ

れで終わらせていただきます。本日もよろしく

お願いします。

2024－2025
No.1932
24.7.24

7 月 母子の健康月間

ニコニコBOX（敬称略）担当：棚橋めぐみ委員

氷見ロータリークラブご挨拶
                       会委員会・同好会報告事項（敬称略）

 競技者名 GROSS  H.D NET
１ 辻  博 ８１ １２．０ ６９．０
２ 林 隆行 ８８ １９．０ ６９．０
３ 近藤祐司 ８８ １８．０ ７０．０

ニアピン  ＮＯ．１２ 近藤 祐司
ＮＯ．１６ 岡田 忍
ＮＯ． ３ 辻  博
ＮＯ． ６ 波多野光裕

会長
前 康彦様

出席報告

会員数：31 名
出席数：20 名／31 名
出席率：64.52％
欠席者：11 名（出席免除 4 名）
来訪者：氷見ロータリークラブ

会長 前  康彦 様
直前会長 吉野 榮信 様

姉妹クラブ委員長 田岸 昌彦 様

・第 43 期 第 1 回 岐阜北RC ゴルフ同好会
開催：2024 年 7 月 18 日（木）
会場：やまがたゴルフ倶楽部 美山コース

優 勝 辻  博
第２位 林  隆行
第３位 近藤 祐司

直前会長
吉野榮信様

・氷見ロータリークラブ様：
本日例会に参加させていただき

ます。よろしくお願いいたしま

す。
・波多野光裕：氷見ロータリークラブの皆様、

ようこそ。
・三木 淳 ：氷見の皆様、本日よろしくお願

いいたします。

姉妹クラブ
委員長
田岸昌彦様

・前年度会計       湖山 浩行 会員
決算報告書の件、次週お持ちください。

・インターアクト委員会 渡辺 俊介 委員長
模擬面接指導への
協力のお願い

委員会・同好会報告事項（敬称略） 続き

幹事報告事項        三木 淳 幹事

委員会・同好会報告事項（敬称略） 続き

クラブフォーラム     担当：出席委員会

２、全員

次回例会のご案内

第１９３３回例会 ８月７日（水）
慶祝行事 クラブフォーラム（２）
卓話者
上野ロータリークラブ会長 山本ヒサ子様
担当：会員増強委員会

・出席委員会      榊原 典夫 委員長

・閉会の辞        原尾 勝 副会長

会報・広報 ７月担当 岡田一二三

・第１回ゴルフ同好会例会 総会
会場：石金
１、 例会皆勤賞 近藤 祐二

３、取り切り戦優勝者 辻 博 ドラコン  ＮＯ．１１ 近藤 祐司
      ＮＯ． １ 近藤 祐司
大波小波  国井 省二
平  和  ―
ベスグロ  辻  博

・１０月５日～６日地区大会参加のお願い